
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 

__________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br

PORTARIA CMF Nº 124/2022 

 

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMISSÃO DE
INVENTÁRIO, LEVANTAMENTO E
AVALIAÇÃOPATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS,
ÚTEIS EINSERVÍVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO-ES
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO – ESTADODO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 25, inciso II da Lei Orgânica 
Municipal e pelo artigo 24, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno, e  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Levantamento e Avaliação Patrimonial da Câmara 
Municipal de Fundão composta por: 

 

Presidente: 
LUANA ALVES SANT`ANA   
 
Membros: 
GILCINÉA BROETTO DEMUNER 
DOMINGOS CARLOS MIRANDA 

 

Art. 2º - Compete à Comissão de Inventário, Levantamento e Avaliação: 

I- Programar, coordenar, orientar, controlar e fiscalizar as atividades referentes 

ao patrimônio da Câmara; 

II- Promover a avaliação e controle dos bens integrantes do acervo através de seu 
cadastro central e de relatório de situação sobre sua alteração; 

III- Realizar levantamentos periódicos ou específicos no tocante ao uso e 
disponibilidade de bens integrantes do cadastro patrimonial; 

IV- Realizar o inventario anual dos bens integrantes do patrimônio; 

V- Manter o registro dos responsáveis por bens integrantes do patrimônio; 

VI- Avaliar o estado dos bens; 

VII- Realizar outras atividades correlatas. 

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no quadro de avisos, 

em 07de dezembro de 2022. 
 

 
__________________________ 
CARMEM LUCIA PEREIRA

RODRIGUES
Chefe de Gabinete 



CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 

__________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br

 

 

Art. 3º - Os membros da Comissão terão mandato até 30 de Dezembro de 2022; 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE FUNDÃO, EM 07 DE DEZEMBRO DE 
2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA 
Presidente da Câmara 

 


		2022-12-07T15:41:43-0300
	MARSEANDRO AGOSTINI LIMA:00541738763


		2022-12-07T15:42:52-0300
	CARMEM LUCIA PEREIRA RODRIGUES:10903446782




